




PRESO ATTO che durante l'esecuzione dei servizi di che trattasi si è reso improcrastinabile e necessario 
procedere ad un ulteriore intervento di sgombero straordinario e contestuale smaltimento di numerosi materiali 
non preventivamente individuabili poiché posti in aree precedentemente inaccessibili dello stabile di che trattasi; 

PRESO ATTO altresì che a completamento dei servizi di cui alla richiamata D.D. n. 016/2024 si è reso 
improcrastinabile e necessario procedere allo smaltimento del guano presente nella struttura il cui volume non 
poteva essere preventivamente calcolato se non a consuntivo delle opere eseguite; 

DATO ATTO che in esecuzione dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., i preposti Uffici 
dell'Ente, hanno proceduto a richiedere idonee offerte ad operatori economici selezionati tra quelli iscritti 
all'Albo fornitori dell'Ente: 

VISTI i seguenti preventivi di spesa: 

Preventivo inoltrato dalla Ditta Premium Clean S.r.l.S. per il costo consuntivo dello smaltimento del 
guano presente nell'immobile sito in Via Carpineto n. 51, quantificato in Euro 2.161,50 oltre Iva di 
Legge - CIG B073ABC7DE; 

Preventivo inoltrato dalla Ditta D.S. Works S.r.l. per l'intervento straordinario di sgombero e 
smaltimento di materiali non preventivamente individuabili poiché posti in aree precedentemente 
inaccessibili dello stabile di che trattasi al costo di Euro 4.550,00 oltre Iva di Legge - CIG 
B06B245A97; 

DATO ATTO che è possibile attivare la procedura di affidamento diretto per l'espletamento dei servizi di cui al 
presente Provvedimento considerati gli importi per le prestazioni di cui trattasi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

RITENUTO pertanto di poter procedere all'accettazione dei preventivi di spesa in narrativa richiamati per le 
attività ivi previste; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTO il Bilancio economico annuale e pluriennale di Previsione per il triennio 2024/2026; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTO il r.r. 17/2019; 

VISTO il r.r. 21/2019; 

VISTO il r.r. 5/2020; 

VISTA la D.G.R. 899 del 3 dicembre 2019; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni in narrativa riportate di procedere all'accettazione ed alla contestuale liquidazione dei
seguenti preventivi di spesa:

Preventivo inoltrato dalla Ditta Premium Clean S.r.1.S. P.IVA 15890381005, per il costo consuntivo
dello smaltimento del guano presente nell'immobile sito in Via Carpineto n. 51, quantificato in Euro

2.161,50 oltre Iva di Legge - CIG B073ABC7DE;

Preventivo inoltrato dalla Ditta D.S. Works S.r.l. P.IVA 16884531001, per l'intervento straordinario di
sgombero e smaltimento di materiali non preventivamente individuabili poiché posti in aree

3/4 

Determinazione n. 030/2024 




